
Institut Valencià de Competitivitat Empresarial Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial

RESOLUCIÓ de 15 de juny de 2020, de la directora 
adjunta de l’Institut Valencià de Competitivitat Empresa-
rial (IVACE) i directora general d’Internacionalització, 
per la qual s’amplien els terminis per a acreditar la realit-
zació de l’actuació objecte de les ajudes concedides en el 
marc del Programa d’assessorament a empreses en matè-
ria d’internacionalització «Xec tutories d’internacionalit-
zació» (segon i tercer trams), amb càrrec al pressupost de 
l’exercici 2019. [2020/4590]

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2020, de la directora 
adjunta del Instituto Valenciano de Competitividad Empre-
sarial (IVACE) y directora general de Internacionalización, 
por la que se amplían los plazos para acreditar la realiza-
ción de la actuación objeto de las ayudas concedidas en el 
marco del Programa de asesoramiento a empresas en mate-
ria de internacionalización «Cheque tutorías de internacio-
nalización» (segundo y tercer tramos), con cargo al presu-
puesto del ejercicio 2019. [2020/4590]

Por Resolución de 18 de diciembre de 2018, del presidente del 
Instituto Valenciano de Competitividad Empresarial (IVACE), se con-
vocaron subvenciones en el marco del Programa de asesoramiento a 
empresas en materia de internacionalización «Cheque tutorías inter-
nacionalización», con cargo al presupuesto del ejercicio 2019 (DOGV 
8459, 08.01.2019).

En la Resolución de 23 de julio de 2019, del presidente del IVACE, 
por la que se conceden las ayudas en el marco del programa referido 
(segundo tramo de concesión) se establece como fecha límite para acre-
ditar la realización de la actuación objeto de subvención el 30 de junio 
de 2020; en cuanto al tercer tramo de concesión, la Resolución de 29 de 
noviembre de 2019, del presidente del IVACE por la que se conceden 
las ayudas establece como fecha límite para acreditar la realización de 
la actuación objeto de subvención el 30 de septiembre de 2020.

Como consecuencia de la publicación del Real decreto 463/2020, 
de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma para la ges-
tión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19, la 
actividad económica se ha visto afectada en tanto el Real decreto ha 
incluido, entre otras materias, limitaciones a la libertad de circulación, 
con los efectos que ello supone para trabajadores, empresas y para la 
ciudadanía en general.

En el escenario actual de estado de alarma declarado a través del 
Real decreto 463/2020, es posible que algunas actividades de los pro-
yectos que estaban en marcha en el marco de del programa de asesora-
miento a empresas en materia de internacionalización, Cheque tutorías 
2019, se vean gravemente afectados y sea necesario adaptar los crono-
gramas de las actuaciones.

En este sentido, con el fin de dar las máximas facilidades para la 
ejecución de los proyectos y responder a las necesidades derivadas de 
la prolongación de la situación excepcional de alarma, se ha propuesto 
ampliar la fecha límite de presentación de la documentación relativa a 
acreditación de las tutorías realizadas tanto durante el segundo como el 
tercer tramo, previstas respectivamente para el día 30 de junio de 2020 
y 30 de septiembre de 2020; en su lugar se han propuesto unas fechas 
que se considera suficientemente amplias para la justificación adecuada 
de los proyectos. 

En virtud de lo que antecede, y de conformidad con las facultades 
delegadas en la resolución de 18 de diciembre de 2018 en orden a dictar 
las resoluciones necesarias para el desarrollo, eficacia y ejecución de la 
convocatoria, resuelvo:

Primero
– Ampliar el plazo para acreditar la realización de la actuación obje-

to de subvención de los expedientes aprobados por Resolución de 23 de 
julio de 2019, del presidente del Instituto Valenciano de Competitividad 
Empresarial (IVACE), por la que se conceden las ayudas en el marco del 
programa de asesoramiento a empresas en materia de internacionaliza-
ción «Cheque tutorías internacionalización», con cargo al presupuesto 
del ejercicio 2019 (segundo tramo de concesión) hasta el día 8 de sep-
tiembre de 2020.

– Ampliar el plazo para acreditar la realización de la actuación obje-
to de subvención de los expedientes aprobados por Resolución de 29 
de noviembre de 2019, del presidente del Instituto Valenciano de Com-
petitividad Empresarial (IVACE), por la que se conceden las ayudas 
en el marco del programa de asesoramiento a empresas en materia de 
internacionalización «Cheque tutorías internacionalización», con cargo 
al presupuesto del ejercicio 2019 (tercer tramo de concesión) hasta el 
día 14 de diciembre de 2020.

Per mitjà de la Resolució de 18 de desembre de 2018, del presi-
dent de l’Institut Valencià de Competitivitat Empresarial (IVACE), es 
van convocar subvencions en el marc del Programa d’assessorament a 
empreses en matèria d’internacionalització «Xec tutories d’internacio-
nalització», amb càrrec al pressupost de l’exercici 2019 (DOGV 8459, 
08.01.2019).

En la Resolució de 23 de juliol de 2019, del president de l’IVACE, 
per la qual es concedeixen les ajudes en el marc del programa referit 
(segon tram de concessió), s’estableix com a data límit per a acreditar 
la realització de l’actuació objecte de subvenció el 30 de juny de 2020; 
quant al tercer tram de concessió, la Resolució de 29 de novembre de 
2019, del president de l’IVACE, per la qual es concedeixen les ajudes, 
estableix com a data límit per a acreditar la realització de l’actuació 
objecte de subvenció el 30 de setembre de 2020.

Com a conseqüència de la publicació del Reial decret 463/2020, 
de 14 de març, pel qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió de la 
situació de crisi sanitària ocasionada per la Covid-19, l’activitat econò-
mica s’ha vist afectada, per tal com reial decret ha inclòs, entre altres 
matèries, limitacions a la llibertat de circulació, amb els efectes que 
això suposa per a treballadors, empreses i per a la ciutadania en general.

En la situació actual d’estat d’alarma declarat a través del Reial 
decret 463/2020, és possible que algunes activitats dels projectes que 
estaven en marxa en el marc del programa d’assessorament a empreses 
en matèria d’internacionalització, Xec tutories 2019, es vegen greument 
afectats i siga necessari adaptar els cronogrames de les actuacions.

En aquest sentit, a fi de donar les màximes facilitats per a l’execució 
dels projectes i respondre a les necessitats derivades de la prolongació 
de la situació excepcional d’alarma, s’ha proposat ampliar la data límit 
de presentació de la documentació relativa a acreditació de les tutories 
realitzades tant durant el segon com el tercer tram, previstes respectiva-
ment per al dia 30 de juny de 2020 i 30 de setembre de 2020; en el seu 
lloc s’han proposat unes dates que es considera prou àmplies per a la 
justificació adequada dels projectes. 

En virtut del que antecedeix, i de conformitat amb les facultats dele-
gades en la resolució de 18 de desembre de 2018 amb vista a dictar les 
resolucions necessàries per al desenvolupament, eficàcia i execució de 
la convocatòria, resolc:

Primer
– Ampliar el termini per a acreditar la realització de l’actuació 

objecte de subvenció dels expedients aprovats per la Resolució de 23 
de juliol de 2019, del president de l’Institut Valencià de Competitivitat 
Empresarial (IVACE), per la qual es concedeixen les ajudes en el marc 
del programa d’assessorament a empreses en matèria d’internacionalit-
zació «Xec tutories d’internacionalització», amb càrrec al pressupost 
de l’exercici 2019 (segon tram de concessió) fins al dia 8 de setembre 
de 2020.

– Ampliar el termini per a acreditar la realització de l’actuació 
objecte de subvenció dels expedients aprovats per la Resolució de 29 
de novembre de 2019, del president de l’Institut Valencià de Competi-
tivitat Empresarial (IVACE), per la qual es concedeixen les ajudes en 
el marc del programa d’assessorament a empreses en matèria d’inter-
nacionalització «Xec tutories d’internacionalització», amb càrrec al 
pressupost de l’exercici 2019 (tercer tram de concessió) fins al dia 14 
de desembre de 2020.



Segundo
La presente resolución entrará en vigor el día siguiente al de la 

publicación de su extracto en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana (DOGV).

Contra la presente resolución no podrá interponerse recurso alguno 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32.3 de Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas.

València, 15 de junio de 2020.– La directora adjunta del IVACE: 
María Dolores Parra Robles.

Segon
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació del 

seu extracte en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra la present resolució no podrà interposar-se cap recurs, de 
conformitat amb el que es disposa en l’article 32.3 de Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

València, 15 de juny de 2020.– La directora adjunta de l’IVACE: 
María Dolores Parra Robles.


		2020-06-18T10:31:49+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




